
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
ΔΠΔΑ/112238/ΚΤΥΠ/23.04.2024 κοινής απόφα-
σης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Υποδομών και Μεταφορών «Καθο-
ρισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων, για 
το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 
εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργάνων δι-
οίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φο-
ρέα Γενικής Κυβέρνησης “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”» (Β’ 2553).

2 Έγκριση απόδοσης πλεονάσματος της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού οικονομικού έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/215667/ΚΤΥΠ  (1)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
ΔΠΔΑ/112238/ΚΤΥΠ/23.04.2024 κοινής από-
φασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Υποδομών και Μεταφορών 
«Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των ορ-
γάνων διοίκησης και του προσωπικού του επο-
πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Με-
ταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”» 
(Β’ 2553).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94) και ιδίως των άρθρων 2 και 3 του 
Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β’ αυτού, 

(β)  του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 3, 
των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 18, της υποπερ. γα της 
περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 19 και της παρ. 2 του άρ-
θρου 46 αυτού, 

(γ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111) και ιδίως 
του άρθρου 1 αυτού, 

(δ) του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπεραστικές οδικές 
μεταφορές επιβατών  - Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών 
Μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 216) και ιδίως του 
άρθρου 132 αυτού, με το οποίο συγχωνεύθηκαν οι εται-
ρείες Δ.ΕΠ.A.NO.Μ. Α.Ε., ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. και 
Ο.Σ.Κ. Α.Ε. και συστάθηκε νέα εταιρία με την επωνυμία 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», 

(ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 αυτού και 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

(στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 68 έως και 72 αυτού, 

(ζ)  του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)  - 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6251

65435

13.11.2024 16:48:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65436 Τεύχος B’ 6251/13.11.2024

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και ιδίως των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφα-
λαίου ΙΑ’ αυτού, 

(η) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209) και 

(θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 

2. Τα προεδρικά διατάγματα:

(α) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλε-

πικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουρ-

γείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208) και ιδίως το άρθρο 4 

αυτού, 

(β) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

(γ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181), 

(δ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-

σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-

τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

(ε) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και 

(στ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 

και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-

μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις: 

(α) υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών 

και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410), 

(β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441), 

(γ) υπό στοιχεία Δ16γ/05/483/Γ/11.11.2013 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων, Υγείας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά-

των «Διαπιστωτική πράξη συγχώνευσης των εταιρειών 

“ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.”, “ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.” και “ΟΣΚ 

Α.Ε.” με σύσταση νέας εταιρείας με την επωνυμία “ΚΤΙΡΙ-

ΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.”» (Β’ 2856), 

(δ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 

Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-

θηση εκτέλεσης» (Β’ 23), 

(ε) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/7284/ΚΤΥΠ/11.01.2024 κοινή 

απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 

2024, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 

και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 

ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”» (Β’ 246) 

και 

(στ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/112238/ΚΤΥΠ/23.04.2024 

κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών και Υποδομών και Μεταφορών «Κα-

θορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων, για το 

έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός και 

εκτός της Επικράτειας, των οργάνων διοίκησης και του 

προσωπικού του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 

Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 

“ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. 

Α.Ε.)”» (Β’ 2553).

4. Τις εγκυκλίους: 

(α) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 

«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 

(ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ), 

(β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 

αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-

94Φ), 

(γ) υπό στοιχεία 2/17201/0021/16.04.2020 «Επεί-

γουσες οδηγίες για τη διαδικασία προώθησης των 

κανονιστικών διοικητικών πράξεων που εκδίδονται 

με τη σύμπραξη του Υπουργού Οικονομικών» (Α.Δ.Α.: 

Ψ326Η-ΣΟ7) και 

(δ) υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 «Εκτέλε-

ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α.Δ.Α.: 

ΩΧΛΕΗ-20Χ). 

5. (α) Το από 08.08.2024 απόσπασμα πρακτικού του 

Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα «ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.» κατά 

την 474η Συνεδρίασή του (ΑΔΑ: 6Τ8ΩΟΞΧΔ-Ξ34), με το 

οποίο εγκρίθηκε η τροποποίηση του ανώτατου ορίου 

των επιτρεπόμενων, για το έτος 2024, ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας εννέα (9) υπαλλήλων που περιλαμ-

βάνονται στις κατηγορίες του προσωπικού 5., 7. και 

14. της υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/112238/ΚΤΥΠ/23.04.2024 

(Β’  2553) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών και Υποδομών και Με-

ταφορών, κατόπιν της από 26.07.2024 εισήγησης της 

Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και Διαχείρισης 

Πόρων του φορέα, επειδή: 

5.1. Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 465/06.06.2024 απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου, συγκροτήθηκε Ομάδα 

Συντονισμού αποτελούμενη από Μηχανικούς, προκει-

μένου για την άμεση αποκατάσταση ζημιών που υπέ-

στησαν σχολικές μονάδες στη Θεσσαλία και τη Στερεά 

Ελλάδα λόγω των δυσμενών καιρικών συνθηκών, κατά 

τον μήνα Σεπτέμβριο έτους 2023, και απαιτείται η συχνή 

μετακίνησή τους στις περιοχές αυτές και 

5.2. οι τρέχουσες ανάγκες των έργων και τα αυστηρά  

χρονοδιαγράμματα των συμβάσεων αυτών, απαιτούν 

συνεχείς επιβλέψεις από τους Μηχανικούς Π.Ε. και Τ.Ε. 

που έχουν οριστεί ως επιβλέποντες των έργων αυτών, 

καθώς και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65437Τεύχος B’ 6251/13.11.2024

(β) τα από 06.09, 12.09 και 18.09.2024 μηνύματα, μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, με τα οποία υπέβαλε ο φο-

ρέας συμπληρωματικά στοιχεία. 

6. Τα από 08.09 και 18.09.2024 μηνύματα, μέσω ηλε-

κτρονικού ταχυδρομείου, της Διεύθυνσης Προϋπολογι-

σμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών. 

7. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/188786/ΚΤΥΠ/25.09.2024 

εισηγητική έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων, του 

Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών. 

8. Την ανάγκη αύξησης των επιτρεπόμενων, για το 

έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για εννέα 

(9) υπαλλήλους του φορέα «ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.» που περιλαμ-

βάνονται στις κατηγορίες του προσωπικού 5., 7. και 

14. της υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/112238/ΚΤΥΠ/23.04.2024 

(Β’ 2553) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών και Υποδομών και Μεταφο-

ρών και ειδικότερα για: α) τέσσερις (4) υπαλλήλους 

κατηγορίας Π.Ε. του κλάδου Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 

β) τρεις (3) υπαλλήλους κατηγορίας Π.Ε. του κλάδου 

Πολιτικών Μηχανικών, γ) έναν (1) υπάλληλο κατηγο-

ρίας Π.Ε. του κλάδου Μηχανολόγων Μηχανικών και 

δ) έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας Τ.Ε. Μηχανολόγων 

Μηχανικών. 

9. Το γεγονός ότι η αύξηση των ημερών για καθένα 

εκ των εννέα (9) υπαλλήλων του φορέα «ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.», 

δεν υπερβαίνει το ανώτατο όριο των κατ’ έτος επιτρε-

πόμενων ημερών εκτός έδρας μετακινήσεων, όπως αυτό 

ορίζεται στο πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94), ήτοι των εξήντα 

(60) ημερών. 

10. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη πέραν 

της προβλεπόμενης στην υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/112238/

ΚΤΥΠ/23.04.2024 (Β’ 2553) κοινή απόφαση των Υπουρ-

γών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Υποδομών 

και Μεταφορών και δεν υπερβαίνει το όριο του ισχύο-

ντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-

τηγικής 2022-2025, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 

ΔΠΔΑ/112238/ΚΤΥΠ/23.04.2024 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 

Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός ανώτατου 

ορίου των επιτρεπόμενων, για το έτος 2024, ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας, εντός και εκτός της Επικρά-

τειας, των οργάνων διοίκησης και του προσωπικού του 

εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Με-

ταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟ-

ΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”» (Β’ 2553), και 

ειδικότερα στο αποφασιστικό μέρος αυτής, στα σημεία 

5., 7. και 14., ως εξής: 

5.

Για τους 
επιβλέποντες 
Μηχανικούς 
κατηγορίας 
Π.Ε. όλων των 
ειδικοτήτων

μέχρι σαράντα (40) ημέρες για 
έκαστο εξ αυτών, με εξαίρεση: 
α) έναν (1) Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό και έναν (1) 
Μηχανολόγο Μηχανικό μέχρι 
εξήντα (60) ημέρες, 
β) έναν (1) Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό και δύο (2) Πολιτικούς 
Μηχανικούς μέχρι πενήντα (50) 
ημέρες και 
γ) έναν (1) Πολιτικό Μηχανικό 
μέχρι σαράντα πέντε (45) ημέρες.

7.

Για τους 
λοιπούς 
Μηχανικούς 
κατηγορίας 
Π.Ε. όλων των 
ειδικοτήτων

μέχρι δέκα (10) ημέρες για 
έκαστο εξ αυτών, με εξαίρεση: 
α) έναν (1) Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό μέχρι τριάντα (30) 
ημέρες και 
β) έναν (1) Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό μέχρι δεκαπέντε (15) 
ημέρες.

14.

Για λοιπούς 
επιβλέποντες 
Μηχανικούς 
κατηγορίας 
Τ.Ε. όλων των 
ειδικοτήτων

μέχρι σαράντα πέντε (45) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών, με 
εξαίρεση έναν (1) Μηχανολόγο 
Μηχανικό μέχρι πενήντα πέντε 
(55) ημέρες.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα όσα προβλέπονται στην υπό 
στοιχεία ΔΠΔΑ/112238/ΚΤΥΠ/23.04.2024 (Β’ 2553) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Υποδομών και Μεταφορών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Υποδομών 
και Οικονομικών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

Υφυπουργός Υποδομών  
και Μεταφορών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 8453 (2)

Έγκριση απόδοσης πλεονάσματος της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού οικονομικού έτους 2023.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 17 του ν. 3959/2011 «Προ-

στασία του ελεύθερου ανταγωνισμού» (Α’ 93).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65438 Τεύχος B’ 6251/13.11.2024

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

8. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

9. Την υπ’ αρ. 719/02.10.2020 κοινή απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 

Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

10. Την υπ’ αρ. 24611/17.03.2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Εσωτερικών «Κανονισμός Λειτουργίας και Διαχείρισης 

της Επιτροπής Ανταγωνισμού» (Β’ 1790).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απόδοση στον κρατικό προϋπολογι-
σμό (Α.Λ.Ε. 1310889001), σύμφωνα με την παρ. 5 του άρ-

θρου 17 του ν. 3959/2011 (Α’ 93), ποσού 1.915.282,98 €, 

όπως προκύπτει από τον υπολογισμό του 80% του θε-
τικού οικονομικού αποτελέσματος (έσοδα-έξοδα) του 

οικονομικού έτους 2023 της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας   
και Οικονομικών Ανάπτυξης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062511311240004*


